
Data de adjudicação: 22/10/2024 10:47:15 | Objeto: Aquisição de impressoras multifuncionais e seus respectivos 
suprimentos, atendendo as necessidades desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco – DPPE. | Nr. Processo: 
51/2024

Data inicial de propostas: 07/10/2024 09:00:00 | Data final de propostas: 18/10/2024 09:30:00 | Data de 
homologação: 22/10/2024 10:50

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 16/2024 | Início da disputa: 18/10/2024 10:00

Unidade compradora: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | Tipo de processo: Nacional Brasil | 
Moeda: Real (R$)  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO POR LOTE

Informações geradas em  22/10/2024 10:54:22

Por Armando Cesare Tomasi

Página 1 / 2  |    AdjudicacaoLote.pt-br  |   22/10/2024 10:54:21



Lote 1 - Lote 1 (Encerrado)

Valor de referência 
do lote

R$ 2.528.853,5000

Economia R$ 205.853,5000 Porcentagem de 
economia

8,14%

CPF/CNPJ Licitante Valor total Situação

1º 40.904.492/0001-64 SOLIVETTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 2.323.000,0000 Lance válido

2º 02.782.453/0001-42 VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO R$ 2.528.700,0000 Lance válido

3º 03.874.953/0001-77 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA R$ 3.875.000,0000 Lance válido

02.782.453/0001-42 VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO R$ 2.671.350,0000 Lance válido

40.904.492/0001-64 SOLIVETTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 2.528.800,0000 Lance válido

40.904.492/0001-64 SOLIVETTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 2.399.736,0000 Lance válido

Legenda

 - Lance vencedor

Henrique Costa da Veiga Seixas

Autoridade

Armando Cesare Tomasi

Pregoeiro

Comissão Permanente 

Apoio

Elen Nascimento

Apoio

ADJUDICO, nos termos da lei federal n 10.520, de junlho de 2002, o Edital do Pregão Eletrônico contado acima, por não vislumbrar nenhuma 
irregularidade

Página 2 / 2  |    AdjudicacaoLote.pt-br  |   22/10/2024 10:54:21


